
FREIHOF-GYMNASIUM GÖPPINGEN 

                     TAG DER OFFENEN TÜR AM 9. FEBRUAR 2026 
 

     
 

  

 Schulleitung                          14.00-14.30                    - Begrüßung und Programmvorstellung 

                                                                                                                           

  Schulleitung 

 

  Elternvertretung 

  14.30-17.00 

 

  14.30-17.00  

    - Schulprofile: Dialog mit der Schulleitung 

 

   - Informationsaustausch 

 

  SMV     14.30-17.00      - Erstelle deinen eigenen FGY-Button + Infostand 

 

    

                     Gaumenfreuden in der MENSA (Hauptgebäude) 

Durchgehend serviert die Jahrgangsstufe 11 

Kaffee, Kuchen, Getränke & Leberkäsbrötchen 

BNE + Kulturschule                     

 

Vorbereitungsklasse (VKL) 

 

Schulsanitäter 

 

Geschichte + Politik 

 

Ganztageskonzept 

14.30-17.00                                                    

 

14.30-17.00 

 

14.30-17.00 

 

14.30-17.00 

 

14.30-17.00 

          

003 

 

004 

 

005 

 

007 

 

008 

 

 

 

 

 

- Umweltschutz und Nachhaltigkeit   

 

- Vielfalt erleben in der Vorbereitungsklasse   

 

- Informationsstand und „Helfen“ lernen 

 

- Papyrus-Schreibwerkstatt, Demokratie & Berufe 

 

- Unterstufenkoordination, Angebote, SOL & Spiele 

Oase + Religion 

 

Geographie 

 

Italienisch 

Englisch 

Deutsch 

Französisch 

Latein 

 

Theater 

 
 

Mathematik 

14.30-17.00          

 

14.30.-17.00 

 

14.30-17.00 

14.30-17.00                  

14.30-17.00          

14.30-17.00 

14.30-17.00 

 

15.00+16.00 

15.30  
 

 

14.30-17:00 

009 

 

010 

 

101 

102 

103 

104 

116 

 

116+  

117 
 

 

118 

 

 

 - Namensanhänger, Wutbälle basteln & Quiz 

 

- Quer durch die Geographie 

 

- Faszinierendes Italien  

- Australia, here we come!   

- Deutsch kreativ 

- Entdecke Frankreich! 

- Römische Spiele & Infos  

 

- „David und Goliath“ (Kl. 6): Latein 

- „Pinocchio“: Italienisch 
 

 

- Mathematik zum Anfassen, Mathematik digital 

 

Schulküche  

Schülercafé 

Digitale Schule 
 

Schulsozialarbeit  

  

14.30-17.00 

14.30-17.00 

14.30-17.00             

G01 
 

G02 
 

G11/12 
 

G13 

 

  - Thailand-Austausch  

- Spiele in der Mittagspause  

- Digitalisierung am Freihof Gymnasium 
 

- Soziales Lernen und Streitschlichter  

 

NWT 14.30-17.00 025         - Technik, die begeistert: 3D-Druck & Projekte  

Biologie 14.30-17.00 026   - „Kreuz & quer“ durch die Biologie  

Physik 14.30-17.00 127             - „Glühende Gurke“: Physik zum Ausprobieren  

Chemie 14.30-17.00 230   - Chemie-Experimente zum Ausprobieren  

 

Sport/ Zirkus-AG/  

Technik AG 

Schulhunde 

 

Musik + Kulturschule 

14.30-17.00 

14.30-17.00 

14.30-17.00 

14.30-17.00 

Süd+ 

Nord 
 

Nord 

 

1.OG 

 

 

 - Sportparcours: Zirkussport zum Ausprobieren 

- Licht- und Tontechnik an der Schule 

- Unsere Schulhunde Kolbi, Ivy & Leon 

- Vorstellung Chor und Band & Open Stage  

Kunst 

 

Freihof-Reporter   

14.30-17.00 

 

14.30.-17.00 

2.OG 
 

 

3. OG 

       - Experimente mit Farbe und „Unter Druck“ 

-  On air in unserem mobilen Radiostudio 

 

NEUBAU 

 

HAUPTGEBÄUDE 

 

 

HAUS 

GUTMANNN 

MENSA 

SPRITZE  2+3 
 

SPRITZE  4+5 
 

SPRITZE 6 

 

TURNHALLE 

TURNHALLE 
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