



# FREIHOF-GYMNASIUM GÖPPINGEN

## TAG DER OFFENEN TÜR AM 9. FEBRUAR 2026



Schulleitung	14.00-14.30		TURNHALLE	- Begrüßung und Programmvorstellung
Schulleitung	14.30-17.00			- Schulprofile: Dialog mit der Schulleitung
Elternvertretung	14.30-17.00		MENSA	- Informationsaustausch
SMV	14.30-17.00			- Erstelle deinen eigenen FGY-Button + Infostand
BNE + Kulturschule	14.30-17.00	003		- Umweltschutz und Nachhaltigkeit
Vorbereitungsklasse (VKL)	14.30-17.00	004	HAUPTGEBAUDE	- Vielfalt erleben in der Vorbereitungsklasse
Schulsanitäter	14.30-17.00	005		- Informationsstand und „Helfen“ lernen
Geschichte + Politik	14.30-17.00	007		- Papyrus-Schreibwerkstatt, Demokratie & Berufe
Ganztageskonzept	14.30-17.00	008		- Unterstufenkoordination, Angebote, SOL & Spiele
Oase + Religion	14.30-17.00	009		- Namensanhänger, Wutbälle basteln & Quiz
Geographie	14.30-17.00	010		- Quer durch die Geographie
Italienisch	14.30-17.00	101		- Faszinierendes Italien
Englisch	14.30-17.00	102		- Australia, here we come!
Deutsch	14.30-17.00	103		- Deutsch kreativ
Französisch	14.30-17.00	104		- Entdecke Frankreich!
Latein	14.30-17.00	116		- Römische Spiele & Infos
Theater	15.00+16.00 15.30	116+ 117	🎭	- „David und Goliath“ (Kl. 6): Latein - „Pinocchio“: Italienisch 🎭
Mathematik	14.30-17.00	118		- Mathematik zum Anfassen, Mathematik digital
Schulküche	14.30-17.00	G01		- Thailand-Austausch
Schülercafé	14.30-17.00	G02		- Spiele in der Mittagspause
Digitale Schule	14.30-17.00	G11/12	HAUS GUTMANN	- Digitalisierung am Freihof Gymnasium
Schulsozialarbeit		G13		- Soziales Lernen und Streitschlichter
NWT	14.30-17.00	025		- Technik, die begeistert: 3D-Druck & Projekte
Biologie	14.30-17.00	026	NEUBAU	- „Kreuz & quer“ durch die Biologie
Physik	14.30-17.00	127		- „Glühende Gurke“: Physik zum Ausprobieren
Chemie	14.30-17.00	230		- Chemie-Experimente zum Ausprobieren
Sport/ Zirkus-AG/	14.30-17.00	Süd+	TURNHALLE	- Sportparcours: Zirkussport zum Ausprobieren
Technik AG	14.30-17.00	Nord	TURNHALLE	- Licht- und Tontechnik an der Schule
Schulhunde	14.30-17.00	Nord	TURNHALLE	- Unsere Schulhunde Kolbi, Ivy & Leon
Musik + Kulturschule	14.30-17.00	1.OG	SPRITZE 2+3	- Vorstellung Chor und Band & Open Stage
Kunst	14.30-17.00	2.OG	SPRITZE 4+5	- Experimente mit Farbe und „Unter Druck“
Freihof-Reporter	14.30-17.00	3. OG	SPRITZE 6	- On air in unserem mobilen Radiostudio

### Gaumenfreuden in der MENSA (Hauptgebäude)

Durchgehend serviert die Jahrgangsstufe 11  
Kaffee, Kuchen, Getränke & Leberkäsbrötchen

